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Time 1: Historie & samfundsudvikling før 1949 – herunder Kinas forståelse af verdens orden 
 
  Lieberthal, Kenneth, Governing China – From revolution through reform, New York: W.W. 

Norton, 2004, The Legacies of Imperial China, pp. 3-56 (54 sider).  
 
  
Time 2: Historie & Samfundsudvikling 1949-1978/79 
 
  Liebterthal, Kenneth, Governing China – From revolution through reform, New York: W.W. 

Norton, 2004, chapter 4, pp. 84-122 (39 sider) 
 
 
Time 3: KKP’s ideologiske tankegods 

 
 Saich, Tony, Governance and Politics of China, 2nd edition, Hampshire: Palgrave Macmillan, 

2004, pp. 180-212 (33 sider) 
 
 He, Qinglian, “A Volcanic Stability” Journal of Democracy, Vol. 14, No. 1, Januar 2003, pp. 

66-72 (7 sider) 
 
 Fewsmith, Joseph, “China Since Tiananmen – The Politics of Transition, Cambridge 

University Press, 2001, pp. 75-159 (85 sider). 
 
Oplæg: [Oplægget holdes i begyndelsen af time 1] 
Lieberthal, Kenneth, Governing China – From revolution through reform, New York: W.W. Norton, 
2004, pp. 60-76 (17 sider) 
  
Time 4: De politiske institutioner i partistaten & Kadresystemet. Gæsteforelæsning: Thomas 
Jørgensen fra Udenrigsministeriets Kina-kontor) 
 
 Lieberthal, Kenneth Governing China – From revolution through reform, New York: W.W. 

Norton, 2004, chapter 6-7, pp. 169-242 (73 sider) 
 
Oplæg:  Nomenklatura-systemet og kadrekorpsets sammensætning. 
[Dvs. dels en beskrivelse af nomenklaturaens opbygning og funktion, dels en analyse af 
modernisering/professionalisering af kadrekorpset. Gerne afsluttet med en problematisering af spørgsmålet 
vedr. partiets kontrol med staten/samfundet - er partiets indflydelse faldende?] 
 
Heilmann, Sebastian og Sarah Kirchberger: The Chinese Nomenklatura in Transition, 2000  
http://www.chinapolitik.de/studien/china_analysis/analysis1.pdf 
  
Brødsgaard, Kjeld Erik: Bringing the Party Back In, Politologiske Studier nr. 18, 2003. 
 
  
 
Time 5: Folkets befrielseshær 
 
 Shambaugh, David, ”3. The Pinnacle of the Pyramid: The Central Military Commission” i: 

Mulvenon, James G. & Andrew N. D. Yang (eds.), The People's Liberation Army as 
Organization, RAND, 2002, pp. 95-121. (27 sider)  Findes på 
http://www.rand.org/publications/CF/CF182/ 

 

Kommenterede [a1]:  
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 Shambaugh, David, ”The [Chinese] People's Liberation Army and the People's Republic at 50: 
Reform at last”, The China Quarterly, Vol. 159, September 1999, pp. 660-672 (13 sider). 

 
[Mulig tilføjelse af ekstra artikel af Michael Swaine] 
 
 
 
Time 6: Demokratisering / politisk reform 
 

 kap 6. Institutionalization of procedural democracy, i Suzanne Ogden: Inklings of Democracy 
in China, Harvard University Press 2002, pp182-257  

 
 Nathan, Andrew, ”Authoritarian Resilience”, Journal of Democracy, Vol. 14, No. 1, Januar 

2003, pp. 6-17 (12 sider) 
 
 Yang, Dali L., ”State Capacity on the Rebound”, Journal of Democracy, Vol. 14, No. 1, 

Januar 2003, pp. 43-50 (8 sider) 
 
 Xioa, Gongqing, The rise of the Technocrats, Journal of Democracy, Vol. 14, No. 1, Januar 

2003, pp. 60-65 (6 sider) 
 
 Chen, An, “ The New Inequality”, Journal of Democracy, Vol. 14, No. 1, Januar 2003, pp. 51-

59 (9 sider) 
 
 Pei, Minxin, “Contradictory Trends and Confusing Signals”, Journal of Democracy, Vol. 14, 

No. 1, Januar 2003, pp. 73-81  (9 sider ) 
 
 Dickson, Bruce J., “Threats to Party Supremacy”, Journal of Democracy, Vol. 14, No. 1, 

Januar 2003, pp. 27-35  (9 sider ) 
 
 
Time 7: Centralisme versus regionalisme 
 
 Saich, Tony, Governance and Politics of China, 2nd edition, Hampshire: Palgrave Macmillan, 

2004, pp. 155-170 (16 sider) 
 
 Kaup, Kathrine Palmer, “Regionalism versus Ethnicnationalism in the PRC”, China Quarterly, 

Vol./No., 2002, pp. 863-884 (22 sider) 
 
 Wang, Shaogang, “The Problem of State Weakness”, Journal of Democracy, Vol. 14, No. 1, 

Januar 2003, pp. 36-42 (7 sider) 
 
 [Der kan komme 1-2 yderligere artikler om emnet] 

 
Oplæg: 
Edin, Maria, “State Capacity and Local Agent Control in China: CCP Cadre Management from a 
Township Perspective”, China Quarterly, 2003, pp. 35-52 (18 sider) 
 
 
Time 8: Kinas økonomiske politik & økonomiske udvikling siden 1978/79 og til i dag. 
 
 Saich, Tony, Governance and Politics of China, 2nd edition, Hampshire: Palgrave Macmillan, 

2004, pp. 57-90 & 233-267 (69 sider) 
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Time 9: Kina & økonomisk / politisk globalisering 
 
 Fewsmith, Joseph, “The Political and Social Implications of China’s accession to the WTO”, 

China Quarterly, 2001, pp. 573-591 (19 sider)  
 
 Oksenberg, Michel & Elizabeth Economy, “Introduction: China Joins the World” fra:  Michel 

Oksenberg and Elizabeth Economy (eds.), China Joins the World – Progress and Prospects, 
New York: Council on Foreign Relations Press, 1999, pp. 1-41 (41 sider) 

 
 Pearson, Margaret M., “China’s Integration into the International Trade and Investment 

Regime”, fra: Michel Oksenberg and Elizabeth Economy (eds.), China Joins the World – 
Progress and Prospects, New York: Council on Foreign Relations Press, 1999, pp. 161-205 
(45 sider) 

 
Oplæg: Præcis oplæg meddeles senere. 
 
 
Time 10: Kina & Menneskerettigheder 

 
 Foot, Rosemary, “Bush, China and Human Rights”, Survival, Vol. 45, No. 2, 2003, pp. 167-

186 (20 sider) 
 
 Nathan, Andrew J., “China and the International Human Rights Regime” fra: Michel 

Oksenberg and Elizabeth Economy (eds.), China Joins the World – Progress and Prospects, 
New York: Council on Foreign Relations Press, 1999, pp. 136-205 (70 sider) 

 
Oplæg: 
Østergaard, Clemens Stubbe (2003). "Governance and the Political Challenge of the Falun Gong", fra: 
Jude Howell (ed.), Governance in China, Canham: Rowman and littlefield Publishers Inc., 2004, pp. 
207-225 (18 sider). 
 
Keith, Ronald C. & Zhiqiu Liu, “The ‘Falun Gong Problem’: Politics and the Struggle for the Rule of 
Law in China”, China Quarterly, 2003, pp. 623-642 ( 20 sider) 
 
 
Time 11: Kina & suverænitetsproblematikken – problemer med politisk legitimitet/stabilitet og 
geopolitiske interesser. 
 
 Oksenberg, Michel, “The Issue of Sovereignty in the Asian Historical context” fra: Stephen D. 

Krasner (ed.), Problematic Sovereignty – contested rules and political possibilities, New York: 
Columbia University Press, pp. 83-104 (22 sider) 

 
 Carlson, Allen, “Constructing the Dragon’s Scales: China’s Approach to Territorial 

Sovereignty and Border Relations in the 1980s and 1990s”, Journal of Contemporary China, 
Vol. 12, No. 37, 2003, pp. 677-698 (22 sider) 

 
Oplæg:  
Madsen, Robert,” The Struggle for Sovereignty between China and Taiwan”, fra: Stephen D. Krasner 
(ed.), Problematic Sovereignty – contested rules and political possibilities, New York: Columbia 
University Press, pp. 141-193 (53 sider) 
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Time 12: Opsamling & Udfordringer for KKP/Kina 
 
 Saich, Tony, Governance and Politics of China, 2nd edition, Hampshire: Palgrave Macmillan, 

2004, pp. 329-347 (19 sider) 
 
 Oksenberg, Michel, “China’s Political System: Challenges of the Twenty-First Century”, The 

China Journal, no. 45, 2001, pp. 21-35 (15 sider) 
 
 Udenrigsministeriet, Perspektiver og Udfordringer for den økonomiske udvikling i 

Folkerepublikken Kina, pp. 1-11 (11 sider) – Findes på www.um.dk 
 
Oplæg: 
Johnston, Alastair Iain, ”Is China a Status Quo Power?”, International Security, Vol. 27, No. 4, 2003, 
pp. 5-56 (52 sider) 
 
 
 
 
 
 
 



 7

 
 
LITTERATURLISTE 
 
Carlson, Allen, “Constructing the Dragon’s Scales: China’s Approach to Territorial Sovereignty and 
Border Relations in the 1980s and 1990s”, Journal of Contemporary China, Vol. 12, No. 37, 2003, pp. 
677-698. 
 
Chen, An, “ The New Inequality”, Journal of Democracy, Vol. 14, No. 1, Januar 2003, pp. 51-59 (9 
sider) 
 
Dickson, Bruce J., “Threats to Party Supremacy”, Journal of Democracy, Vol. 14, No. 1, Januar 2003, 
pp. 27-35  (9 sider ) 
 
Dittmer, Lowell, “Leadership Change and Chinese Political Development”, The China Quarterly, 
2003, pp. 90-925 (23 sider). 
 
Edin, Maria, “State Capacity and Local Agent Control in China: CCP Cadre Management from a 
Township Perspective”, China Quarterly, 2003, pp. 35-52 (18 sider) 

 
Fewsmith, Joseph, “The Political and Social Implications of China’s accession to the WTO”,  China 
Quarterly, 2001, pp. 573-591 (19 sider)  
 
Fewsmith, Joseph, “China Since Tiananmen – The Politics of Transition, Cambridge University Press, 
2001, pp. 75-159 (25 sider). 

 
Foot, Rosemary, “Bush, China and Human Rights”, Survival, Vol. 45, No. 2, 2003, pp. 167-186 (20 
sider) 
 
Heilmann, Sebastian og Sarah Kirchberger: The Chinese Nomenklatura in Transition, 2000  
 
Johnston, Alastair Iain, ”Is China a Status Quo Power?”, International Security, Vol. 27, No. 4, 2003, 
pp. 5-56 (52 sider) 
 
Kaup, Kathrine Palmer, “Regionalism versus Ethnicnationalism in the PRC”, China Quarterly, 
Vol./No., 2002, pp. 863-884 (22 sider) 
 
Keith, Ronald C. & Zhiqiu Liu, “The ‘Falun Gong Problem’: Politics and the Struggle for the Rule of 
Law in China”, China Quarterly, 2003, pp. 623-642 ( 20 sider) 
 
Lieberthal, Kenneth, Governing China – From revolution through reform, New York: W.W. Norton, 
2004, The Legacies of Imperial China, pp. 3-56 (54 sider). 60-76 84-122 169-242 
 
Madsen, Robert,” The Struggle for Sovereignty between China and Taiwan”, fra: Stephen D. Krasner 
(ed.), Problematic Sovereignty – contested rules and political possibilities, New York: Columbia 
University Press, pp. 141-193 (53 sider) 

 
Nathan, Andrew J. & Bruce Gilley, China’s New Rulers – The secret files, 2nd revised edition, New 
York: New York Review Books, pp. 3-73 (74 sider) 

 
Nathan, Andrew J., “China and the International Human Rights Regime” fra: Michel Oksenberg and 
Elizabeth Economy (eds.), China Joins the World – Progress and Prospects, New York: Council on 
Foreign Relations Press, 1999, pp. 136-205 (70 sider) 
 



 8

Nathan, Andrew, ”Authoritarian Resilience”, Journal of Democracy, Vol. 14, No. 1, Januar 2003, pp. 
6-17 (12 sider) 
 
kap 6. Institutionalization of procedural democracy, i Suzanne Ogden:Inklings of Democracy in 
China, Harvard University Press 2002, pp182-257  
 
Oksenberg, Michel, “The Issue of Sovereignty in the Asian Historical context” fra: Stephen D. 
Krasner (ed.), Problematic Sovereignty – contested rules and political possibilities, New York: 
Columbia University Press, pp. 83-104 (22 sider) 
 
Oksenberg, Michel, “China’s Political System: Challenges of the Twenty-First Century”, The China 
Journal, no. 45, 2001, pp. 21-35 (15 sider) 
 
Oksenberg, Michel & Elizabeth Economy, “Introduction: China Joins the World” fra:  Michel 
Oksenberg and Elizabeth Economy (eds.), China Joins the World – Progress and Prospects, New 
York: Council on Foreign Relations Press, 1999, pp. 1-41 (41 sider) 
 
Pearson, Margaret M., “China’s Integration into the International Trade and Investment Regime”, fra: 
Michel Oksenberg and Elizabeth Economy (eds.), China Joins the World – Progress and Prospects, 
New York: Council on Foreign Relations Press, 1999, pp. 161-205 (45 sider) 

 
 
Pei, Minxin, “Contradictory Trends and Confusing Signals”, Journal of Democracy, Vol. 14, No. 1, 
Januar 2003, pp. 73-81  (9 sider ) 

 
Saich, Tony, Governance and Politics of China, 2nd edition, Hampshire: Palgrave Macmillan, 2004, 
pp. 57-90, 155-212, 233-267, 329-347 
 
Shambaugh, David, ”3. The Pinnacle of the Pyramid: The Central Military Commission” i: Mulvenon, 
James G. & Andrew N. D. Yang (eds.), The People's Liberation Army as Organization, RAND, 2002, 
pp. 95-121. (27 sider)  Findes på http://www.rand.org/publications/CF/CF182/ 
 
Shambaugh, David, ”The [Chinese] People's Liberation Army and the People's Republic at 50: 
Reform at last”, The China Quarterly, Vol. 159, September 1999, pp. 660-672 (13 sider). 
 
Udenrigsministeriet, Perspektiver og Udfordringer for den økonomiske udvikling i Folkerepublikken 
Kina, pp. 1-11 (11 sider) – Findes på www.um.dk 
 
Xioa, Gongqing, The rise of the Technocrats, Journal of Democracy, Vol. 14, No. 1, Januar 2003, pp. 
60-65 (6 sider) 
 
Yang, Dali L., ”State Capacity on the Rebound”, Journal of Democracy, Vol. 14, No. 1, Januar 2003, 
pp. 43-50 (8 sider) 
 
 
Wang, Shaogang, “The Problem of State Weakness”, Journal of Democracy, Vol. 14, No. 1, Januar 
2003, pp. 36-42 (7 sider) 
 
Østergaard, Clemens Stubbe (2003). "Governance and the Political Challenge of the Falun Gong", pp. 
207-225 i Jude Howell (ed.), Governance in China, Canham: Rowman and littlefield Publishers Inc. 
 
 
 
 



 9

SUPPLERENDE LITTERATUR  
 
 
Historie 
Fairbank, John K. (ed.), The Chinese World Order, Cambridge Mass., 1974, pp. 1-19 (19 sider) 
 
MacFarquar, Roderick (ed.), The Politics of China – the Eras of Mao and Deng, 2nd edition, 
Cambridge University Press, 1997, kapitel 1- 5 (467 sider) 
 
Wang, James C.F., Contemporary Chinese Politics, 5th edition, New Jersey: Pentice Hall, 1995, pp. 1-
14 (14 sider)  
 
De politiske institutioner  
Brødsgaard, Kjeld Erik, ”Bringing the Party Back In – Parti, Kadremanagemnt og Nomenklatura-
system i Kina”, Politologiske Studier, Årg. 6, Nr. 2, 2003, pp. 58-70 (13 sider) 
 
Chan, HS; “Cadre Personnel Management in China: The Nomenklatura System”, China Quarterly, 
Vol. 179, 2004, pp. 703-734 (32 sider) 
 
Dittmer, Lowell, “Leadership Change and Chinese Political Development”, The China Quarterly, 
2003, pp. 90-925 (23 sider). 
 
Lin, G. “ Leadership transition, Intra-Party Democracy, and Institution Building in China”, Asian 
Survey, Vol. 44, No. 2, 2004, pp. 255-275 (21 sider) 
 
 
Takahara, Akio, “Managing Central-Local Relations During Socialist Marketisation: A Changing 
Role for the Chinese Communist Party” fra: Robert Benewick, Marc Blecher, Sarah Cooker (eds.), 
Asian Politics in Development – Essays in Honours of Gordon White, London: Frank Cass, 2003, pp. 
50-64 (15 sider) 
 
Shambaugh, David, “The Dynamics of Elite Politics during the Jiang Era”, The China Journal, No. 45, 
2001, pp. 101-111 (11 sider). 
 
 
PLA 
McDevitt, Michael, “The Security Situation Across the Taiwan Strait: Challenges and opportunities”, 
Journal of Contemporary China, Vol. 13, No. 40, 2004, pp. 411-425 (15 sider) 
 
Ross, Robert S., “Navigating the Taiwan Stait – deterrence, escalation, dominance, and US-China 
Relations”, International Security, Vol. 27, No. 2, pp. 48-85 (48 sider). 
 
Økonomisk politik & globalisering  
Breslin, Shaun, “The Politics of Chinese Trade and the Asian Financial Crisis: Questioning the 
Wisdon of Export-led Growth”, Third World Quarterly, Vol. 20, No. 6, 1999, pp. 1179-1199 (21 
sider) 
 
Chan, Gerald, “China and the WTO: the Theory and Practice of Compliance”, International Relations 
of the Asia-Pacific, Vol. 4, 2004, pp. 47-72 (26 sider) 
 
Daniel, Coldwell III, “The Impact of China of its ascension into the WTO”, The Social Science 
Journal, Vol. 41, 2004, pp. 363-374 (12 sider). 
 



 10

Garret, Banning, “China faces, debates, the contradictions of globlization”,  Asian Survey, Vol. 41(3), 
2001, pp. 409-427 (19 sider) 
 
Hughes, Chris, “China and Liberalism Globalised”, Millennium 24(3), 1995, pp. 425-445  (21 sider) 
 
Lieberthal, Kenneth, Governing China”, 2nd edition, New York & London: W.W. Norton & Company, 
pp. 243-272 (30 sider) 
 
Lewis, John W. &  Xue Litai, “Social change and Political reform In China: Meeting the Challenge of 
success”, The China Quarterly, 2003, pp. 926-942 (17 sider 
Saich, Tony, Governance and Politics of China, 2nd edition, Hampshire: Palgrave Macmillan, 2004, 
pp. 305-328 (24 sider) 

 
Wolf, Charles, “Fault Lines in China’s Economic Terrain”, Asia Pacific Review, Vol. 11 (1), 2004, pp. 
58-72 (15 sider) 
 
Zhang, Xiaobo & Kevin H. Zhang, “ How Does Globalisation Affect Regional Inequality Within a 
Developing Country? Evidence from China”, The Journal of Development Studies, Vol. 39, No. 4, 
2003, pp. 47-67. (21 sider) 
 
Suverænitet  
Carlson, A., “Helping to Keep the Peace (albeit reluctantly): China’s Recent Stance on Sovereignty 
and Multilaterial Intervention, Pacific Affairs, Vol. 77, No. 1, 2004, pp. 9- 
 
Gill, B. & J. Reilly, “Sovereignty, Intervention and Peacekeeping: The View from Beijing”, Survival, 
Vol. 42, No. 3, 2000, pp. 41-59 (19 sider) 
 
Kim, Samuel S., ”China and the United Nations”, fra:  Michel Oksenberg and Elizabeth Economy 
(eds.), China Joins the World – Progress and Prospects, New York: Council on Foreign Relations 
Press, 1999, pp. 42-89 (68 sider) 
 
Smith, James McCall, “One Sovereign, Two Legal Systems: China and the Problem of commitment in 
Hong Kong”, fra: Stephen D. Krasner (ed.), Problematic Sovereignty – contested rules and political 
possibilities, New York: Columbia University Press, pp. 105-140 (36 sider) 
 
 
Menneskerrettigheder  
Clair Apocada, ”The Globalization of Capital in South and South East Asia – Measuring the Impact 
on Human Rights Standards”, Asian Survey, Vol. 42(6), 2002, pp. 883-905 (23 sider)  
 
Dallmayr, F., “’Asian Values’ and Global Human Rights”, Philosophy East & West, Vol. 52, No. 2, 
2002, pp. 173-189 (17 sider) 
 
Svensson, Marina, Debating Human Rights in China – A conceptual and political history, Rowman & 
Littlefield Publishers, 2002, pp. 1-20 (20 sider) &  297-318 (22 sider) 
 
Seymour, James D., “Human Rights in Chinese Foreign Relations”, fra: Samuel S. Kim (ed.), China 
and the World: Chinese Foreign Policy Faces the New Millennium, Boulder: Westview Press, 1998  
 
Francis, Corinna-Barbara, “Repoduction of Danwei Institutional Features in the Context of China’s 
Market Economy: The Case of Haidian Distric’s High-Tech Sector, China Quarterly, No. 147, 1996, 
pp. 839-859 (21 sider). 
 


